[bookmark: _GoBack]Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов
Республики Беларусь 9 декабря 2020 г. N 9/105550

РЕШЕНИЕ МИНСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
26 ноября 2020 г. N 3790

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМАТИВОВ ФАКТИЧЕСКОГО ПОТРЕБЛЕНИЯ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ

На основании части второй пункта 29 Положения о порядке расчетов и внесения платы за жилищно-коммунальные услуги и платы за пользование жилыми помещениями государственного жилищного фонда, а также возмещения расходов на электроэнергию, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12 июня 2014 г. N 571, Минский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Установить нормативы фактического потребления тепловой энергии по жилым домам, не оборудованным приборами группового учета расхода тепловой энергии:
1.1. на отопление 1 кв. метра общей площади жилых помещений на октябрь 2020 года в размере 0,0099 Гкал/1 кв. метр;
1.2. на подогрев 1 куб. метра воды на октябрь 2020 года в размере 0,0764 Гкал/1 куб. метр.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	В.Е.Кухарев

	Управляющий делами
	А.М.Мательская